
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
01.03.2022                                                                                                                               № 349 

 

 

 

О признании утратившими силу 

отдельных постановлений 

Администрации Ярославского 

муниципального района в сфере 

осуществления муниципального 

земельного контроля 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района 

от 28.10.2021 № 98 «О муниципальном земельном контроле на территории 

Ярославского муниципального района» Администрация района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления 

Администрации Ярославского муниципального района: 

- от 12.01.2015 № 11 «О возложении функций по осуществлению 

муниципального земельного контроля в границах поселений на территориях 

сельских поселений ЯМР»; 

- от 30.04.2015 № 2467 «О порядке осуществления муниципального 

земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в состав 

Ярославского муниципального района»; 

- от 10.02.2017 № 316 «Об утверждении административного регламента 

проведения проверок при осуществлении муниципального земельного 

контроля в границах поселений на территории сельских поселений 

Ярославского муниципального района»; 

 

 



2 

 

- от 30.06.2017 № 2618 «О внесении изменений в постановление 

Администрации ЯМР от 10.02.2017 № 316 «Об утверждении 

административного регламента проведения проверок при осуществлении 

муниципального земельного контроля в границах поселений на территории 

сельских поселений Ярославского муниципального района». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава Ярославского                                                                                    

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников 
 


